
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 8 ноября 2024 г.                                                                                 № 3297 

г. Архангельск 

 
О конкурсной комиссии для проведения конкурса по предоставлению 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям  

в Приморском муниципальном округе Архангельской области 

 

В соответствии со статьей 5 закона Архангельской области от 2 мая 2023 

года № 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского 

муниципального района Архангельской области путем их объединения  

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Приморского муниципального округа Архангельской области», Порядком 

предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Приморском муниципальном округе Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2019 года № 2320  

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» «Развитие местного самоуправления  

и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», в целях 

реализации государственной программы Архангельской области 

«Совершенствование государственного управления и местного самоуправления, 

развитие институтов гражданского общества в Архангельской области», 

утвержденной постановлением Правительства Архангельской области  

от 10 октября 2019 года № 548-пп, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  

 1. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса  

по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Приморском муниципальном округе Архангельской области  

и утвердить ее прилагаемый состав. 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссию для 

проведения конкурса по предоставлению субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Приморском муниципальном округе 

Архангельской области. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приморского муниципального округа Архангельской области. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования                                                          В.А. Рудкина



 
 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 8 ноября 2024 года № 3297 
 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о конкурсной комиссию для проведения конкурса по предоставлению 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям  

в Приморском муниципальном округе Архангельской области 

 

 1. Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса  

по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Приморском муниципальном округе Архангельской области 

(далее − Комиссия) устанавливает порядок создания и деятельности конкурсной 

комиссии для проведения конкурса по предоставлению субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям в Приморском муниципальном 

округе Архангельской области (далее – Конкурс). 

 2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области. 

 3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации  

и Правительства Российской Федерации, законами Архангельской области, 

указами Губернатора Архангельской области и правовыми актами Правительства 

Архангельской области, актами органов исполнительной власти Архангельской 

области, Порядком предоставления субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Приморском муниципальном округе 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30 октября 

2019 года № 2320 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» «Развитие местного 

самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций», а также иными нормативными правовыми актами и настоящим 

Положением. 

 4. Основными задачами Комиссии являются: 

 1) рассмотрение заявок участников Конкурса; 

 2) проведение оценки проектов в соответствии с требованиями 

настоящего Положения; 

 3) определение целесообразность поддержки проектов; 

 4) определение победителей Конкурса; 

 5) принятие решения о размерах субсидий на реализацию целевых 

социальных проектов; 

 5. Комиссия определяет победителей в Конкурсе по следующим 

критериям:  



2 

 

 1) социальная значимость реализации проекта для конкретной целевой 

аудитории проекта и в целом жителей Приморского округа; 

 2) соответствие квалификации и опыта исполнителей проекта, 

необходимых для его реализации; 

 3) наличие необходимого материально-технического оснащения 

исполнителей проекта для реализации проекта; 

 4) открытость, публичность и успешность социально ориентированной 

некоммерческой организации в реализации других подобных проектов; 

 5) целесообразность, аргументированность, содержательность  

и обоснованность поданного на Конкурс проекта; 

 6) определение участником Конкурса конкретного результата, 

ожидаемого от реализации проекта; 

 7) возможность дальнейшего продолжения реализации проекта без 

дальнейшего финансирования созданной информационной или методической 

площадки; 

 8) обоснованность сметы проекта, соотношение затрат на реализацию 

проекта и планируемого результата от его реализации; 

 9) экономическая эффективность проекта. 

 6. Каждый проект должен быть рассмотрен не менее чем тремя членами 

Комиссии до заседания Комиссии.  

 7. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Комиссии. 

 8. Комиссию возглавляет председатель. Председатель осуществляет 

общее руководство деятельностью Комиссии, ведет ее заседания. В случае 

отсутствия председателя заседания проводит его заместитель. 

 9. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует  

не менее половины ее состава. 

 10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием 

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член 

Комиссии обладает одним голосом. Член Комиссии не вправе передавать право 

голоса другому лицу. При равенстве голосов голос председателя является 

решающим. 

 11. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может 

повлиять на осуществление полномочий Комиссией. 

 Для целей настоящего Положения под конфликтом интересов понимается 

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена 

Комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное  

и беспристрастное осуществление им полномочий члена Комиссии. 

 Под личной заинтересованностью члена Комиссии понимается возможность 

получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных 

прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-

либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или 

свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также 

братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами 

или организациями, с которыми член Комиссии и (или) лица, состоящие с ним  

в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или 

иными близкими отношениями. 



3 

 

 В случае возникновения у члена Комиссии личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при 

возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена Комиссии, 

связанного с осуществлением им своих полномочий, член Комиссии обязан  

в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя 

Комиссии. 

 Председатель Комиссии, которому стало известно о возникновении у члена 

Комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов вплоть до исключения члена Комиссии, 

являющегося стороной конфликта интересов, из состава Комиссии. 

 12. Проекты по результатам их оценки выстраиваются в рейтинг  

в порядке уменьшения количества голосов членов Комиссии.  

 13. По результатам работы Комиссии оформляется протокол с указанием 

победителей Конкурса и размера субсидии. Протокол подписывается секретарем  

и председателем Комиссии. 

 14. Протокол о результатах рассмотрения заявок должен содержать 

сведения о дате, времени и месте проведения рассмотрения заявок, об участниках 

Конкурса, заявки которых были рассмотрены, об участниках конкурса, заявки 

которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе 

положений объявления о проведении конкурса, которым не соответствуют такие 

заявки, наименование получателей субсидии, с которыми заключается соглашение  

о предоставлении субсидии и размер предоставляемой им субсидии. 

 15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется управлением по молодежной, социальной политике  

и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области. 

 

__________ 
 


